
аи
№ 0205-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.02.2023 № 148          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 13.12.2022 № 1258

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администра-
ции Демянского муниципального района от 01.11.2019 № 1015 «О разработке 
и утверждении административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка», утвержденный постановлением 
Администрации района от 13.12.2022 № 1258:

1.1. В Разделе 2:
1.1.1. Заменить в пункте 2.9 слова «Приложению № 5» на «Прило-

жению № 4»;
1.1.2. В пункте 2.18:
заменить цифры «2.8.7.» на «2.18.7.»;
заменить цифры «2.19.16., 2.19.17., 2.19.18.» на «2.18.16., 2.18.17., 

2.18.18.»;
дополнить подпунктом 2.18.31 следующего содержания:
«2.18.31. В отношении земельного участка, указанного в заявлении, 

поступило заявление граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств, 
заинтересованных в приобретении прав на испрашиваемый земельный 
участок, о намерении учувствовать в аукционе, в соответствии с пунктом 4 



2

статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, по форме согласно 
Приложению № 8 к настоящему Административному регламенту.»;

1.1.3. Заменить в пункте 2.20 слова «2.19.1 и 2.19.2» на «2.9.1 и 2.9.2»;
1.2. В Приложении № 3 к Административному регламенту:
1.2.1. Заменить цифры «2.19.1-2.19.30» на «2.18.1-2.18.30»;
1.2.2. Дополнить строкой 2.18.31:

«2.18.31 В отношении земельного участка, указанного 
в заявлении, поступило заявление граждан, 
крестьянских (фермерских) хозяйств, заинте-
ресованных в приобретении прав на испра-
шиваемый земельный участок, о намерении 
учувствовать в аукционе, в соответствии с 
пунктом 4 статьи 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, по форме согласно 
Приложению № 8 к настоящему Администра-
тивному регламенту. »;

 1.3. Дополнить административный регламент Приложением № 8 
следующего содержания:
                                                                                                   

«Приложение № 8
к Административному регламенту            
по предоставлению муниципальной 
услуги «Предварительное 
согласование предоставления 
земельного участка» на территории 
Демянского муниципального
района Новгородской области

  
Администрации _____________________ 
_____________________________ поселения
от_______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________
Место жительства_________________________
_________________________________________
_________________________________________
Паспорт__________________________________
выдан____________________________________
_________________________________________
телефон: ____________, факс: ______________,
адрес электронной почты: _____________

Заявление
о намерении участвовать в аукционе

   
Я, _________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество)

намерен(а) участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка (или аукционе по продаже земельного участка) (нужное 
подчеркнуть)



Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 22.02.2023 09:58
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

с кадастровым номером _____________________________(при наличии)

площадью_____________кв.м. по адресу:  ______________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Цель использования земельного участка: _______________________________
__________________________________________________________________

(указанная в заявлении о предоставлении земельного участка)

Извещение о предоставлении земельного участка опубликовано ___________
______________________________________________________________
 
«____»__________20____ г.                                                      _________
                                                                                                           (подпись)

Опись представленных документов:
Наименование документа Кол-во

Документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, копия документа, 

удостоверяющего личность представителя заявителя (в случае подачи заявления 
представителем заявителя);

2) копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, если с 
запросом обращается представитель заявителя.».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов 

                               


